
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
Εκ του υπ’ αριθ. 44/12-11-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   425/2018 Εγκριση πρακτικού διενέργειας ηλεκτρονικής κλήρωσης για ορι-
σμό οργάνων διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημόσιας σύμβα-
σης του έργου «Κατασκευή βασικού κεντρικού δρόμου πρόσβα-
σης στην περιοχή «ΝΤΟΥΡΑΚΟ» Αλεποχωρίου Δήμου Μεγαρέων 
στη θέση «ΛΙΟΦΑΤΙΣΤΑ» 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  12-11-2018  ημέρα Δευτέρα και ώρα 
09:00  η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της 
υπ’ αριθ. Πρωτ.: 21314/8-11-2018  εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Με-
γαρέων κ. Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμ-
φωνα , με τα άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’),  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
πέντε (5) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ 

5   

6   

    
Συνεχιζομένης  της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δήμαρχος 
Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 5ο θέμα    της  ημερησίας Δ/ξεως περί του εν περι-
λήψει αντικειμένου, και θέτει υπ’ όψιν το υπ‘ αριθ.Πρωτ. 21273/8-11-2018 πρακτικό διενέργειας ηλε-
κτρονικής κλήρωσης για ορισμό οργάνων διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημόσιας σύμβασης του 
έργου «Κατασκευή βασικού κεντρικού δρόμου πρόσβασης στην περιοχή «ΝΤΟΥΡΑΚΟ» Αλεποχωρίου 
Δήμου Μεγαρέων στη θέση «ΛΙΟΦΑΤΙΣΤΑ», της ΤΥΔΜ, το οποίο αναφέρει τα εξής: 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΓΙΑ ΟΡΙΣΜΟ  ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ,ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ «ΝΤΟΥΡΑΚΟ» ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 

"ΛΙΟΦΑΤΙΣΤΑ"» 
 
Ο Δ/ντής Τεχνικών υπηρεσιών Δήμου Μεγαρέων  έχοντας υπόψη : 
1. Το άρθρο 72 παρ.1 του  Ν.3852/2010 
2. Το άρθρο 221 παρ.3 του  Ν.4412/2016 
3. Το άρθρο 221 παρ.4 του  Ν.4412/2016 
4. Το άρθρο 221 παρ.8.α του   Ν.4412/2016  
5. Το άρθρο 22 περίπτ. 49α του Ν.4441/2016 
5. Το Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ226/Α΄/27-10-2011) 
6. Η υπ΄αριθ ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/ΟΙΚ.23243/23-11-2011 
7. Την παρ. 8.(η) του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 
8. Την εγκύκλιο αρ.2/26.01.2018 της Γ.Γ.Υ. 
9. Την εγκ. 6/Δ11/οικ.82/28.03.2018 Υπ. Υποδομών & Μεταφορών  
 
 Το γεγονός ότι η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης τoυ εργου  με τίτλο  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΑΣΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ,ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ «ΝΤΟΥΡΑΚΟ» ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 

http://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CF%85%CF%80%CE%BF%CE%B4%CE%BF%CE%BC%CF%8E%CE%BD-%CE%BA%CE%B1%CE%B9-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CF%86%CE%BF%CF%81%CF%8E%CE%BD-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-6%CE%B411%CE%BF%CE%B9%CE%BA-8228-03-2018/
ΑΔΑ: ΩΧΑΑΩΚΠ-ΣΝΑ



2 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2 

ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΛΙΟΦΑΤΙΣΤΑ"»» είναι  96.716,78   €   χωρίς να συνυπολογίζεται το ΦΠΑ, η Επιτροπή 
Διαγωνισμού αποτελείται τουλάχιστοv από τρείς  τεχνικούς υπαλλήλους. 
 
Στις 8/11/2018 και ωρα 09:21:02 στα Μέγαρα πραγματοποιήθηκε ηλεκτρονική κλήρωση (ταυτότητα 
κλήρωσης : mimed-ecb-a-2-id-aa-1943-eba-2018-11-08-09:15:00.000000) 
Τα ονόματα με την σειρά που κληρώθηκαν είναι: 
Τακτικά Μελη 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ( 
ΔΑΥ ) 2006 2006 2102470488 
konstantinos.koulouris@haf.gr  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΕΡΒΟΥΔΑΚΗΣ Λοιποί ΤΕ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1996 1996 210-5381204 
dzer@puas.gr  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΥΝΑΚΟΣ Λοιποί ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ( ΔΑΥ ) 2008 2008 
2102470488 christos.vynakos@haf.gr  
Αναπληρωματικά Μέλη 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΑΤΟΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ 1988 1988 2131603401 
poleod@fyli.gr  
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Λοιποί ΤΕ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1995 1995 210-5381294 
nasos@puas.gr  
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΣΤΕΦΟΥΔΗΣ Λοιποί ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ( ΔΑΥ ) 2006 2006 
2102470488 stefanos.stefoudis@haf.gr  
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε όπως εγκρίνετε το πρακτικό διενέργειας ηλεκτρονικής κλήρωσης  
(κατά το άρθρο 221 παρ. 8.α. του Ν.4412/2016) για τον ορισμό τριμελούς επιτροπής (με 
αναπληρωτές) διαγωνισμού (όργανα για τη  διενέργεια διαδικασιών σύναψης δημόσιας  σύμβασης) 
για το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ,ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ «ΝΤΟΥΡΑΚΟ» 
ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΛΙΟΦΑΤΙΣΤΑ"»  προϋπολογισμού  119.000,00  € 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%), που θα εκτελεστεί με διαγωνισμό – Ανοικτή Διαδικασία για 
την σύναψη Ηλεκτρονικών  Δημοσίων Συμβάσεων έργου κάτω των ορίων του Ν.4412/2016 με 
κριτήριο Ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  βάση κόστους 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων με τα άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος 
Α’)  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 

Α)  Εγκρίνει το υπ‘ αριθ.Πρωτ. 21273/8-11-2018 πρακτικό διενέργειας ηλεκτρονικής κλήρωσης για 
ορισμό οργάνων διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημόσιας σύμβασης του έργου «Κατασκευή βασι-
κού κεντρικού δρόμου πρόσβασης στην περιοχή «ΝΤΟΥΡΑΚΟ» Αλεποχωρίου Δήμου Μεγαρέων στη 
θέση «ΛΙΟΦΑΤΙΣΤΑ», της ΤΥΔΜ, και ορίζει τους κάτωθι: 
 
Τακτικά Μελη 
1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
2.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΕΡΒΟΥΔΑΚΗΣ Λοιποί ΤΕ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
3.ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΥΝΑΚΟΣ Λοιποί ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ και 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧΑΑΩΚΠ-ΣΝΑ



3 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

3 

Αναπληρωματικά Μέλη 
1.ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΑΤΟΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ  
2.ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Λοιποί ΤΕ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
3.ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΣΤΕΦΟΥΔΗΣ Λοιποί ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 
Β)Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 
 
 
 

 Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   425/2018  

 
 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

  

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 12-11-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: ΩΧΑΑΩΚΠ-ΣΝΑ


		2018-11-21T08:41:35+0200
	Athens




